为9180万元（包括货款、运费、代理费及隔离检疫费等），交货地点为新疆昌吉市。截至2013年12月31日，公司根据协议累

计支付货款8220万元。北京青牛于2014年3月实际交付进口澳大利亚肉牛价值合计5166万元。由于办理报检、报关手续过程

中遭遇出口国疫情延误了引进时间，公司于2013年12月18日与北京青牛签署《委托代理进口补充协议》约定若2014年3月1

日前双方仍不能确定未执行合同的履约时间，北京青牛将未执行的预付款于2014年3月20日前退还本公司。公司已于2014年3

月19日收到北京青牛退回引种未执行预付款3054万元，同时双方确定将另行协商合同未执行部分的履约时间及款项支付进

度。

（五）为实施公司种羊良种工程建设项目（详见公司于2012年8月9日在中国证监会指定信息披露网站巨潮网发布的公

司公告），公司于2013年1月31日与北京青牛西渡进出口有限公司签订编号为2013-01-d1的《委托代理进口合同》，公司委托

北京青牛承办澳大利亚肉牛代理进口的对外事宜，约定进口种羊货款累计为1148.88万元（包括货款、运费、代理费及隔离

检疫费等），交货地点为新疆昌吉市。截至2013年12月31日，公司根据协议累计支付货款1148.88万元。北京青牛于2014年3

月实际交付进口澳大利亚种羊价值合计463.62万元。由于引进过程中遇到检疫相关问题延误了时间，公司于2013年12月23日

与北京青牛签署《委托代理进口补充协议》约定若2014年3月1日前双方仍不能确定未执行合同的履约时间，北京青牛将未执

行的预付款于2014年3月20日前退还本公司。公司已于2014年3月19日收到北京青牛合同退回引进种羊未执行预付款685.26万

元，同时双方确定将另行协商合同未执行部分的履约时间及款项支付进度。

（六）拟在甘肃投资设立控股子公司的进展情况

公司于2013年7月15日与甘肃省家畜繁育中心（以下简称“繁育中心”）签订《甘肃省家畜繁育中心与新疆天山畜牧生

物工程股份有限公司签署的组建合资公司意向书》（以下简称“意向书”），拟与繁育中心合资组建有限责任公司（以下简称

合资公司），由本公司控股合资公司，具体比例需进一步协商确定；合资公司注册资本暂定为人民币2000万元（详见公司于

2013年7月16日在中国证监会指定信息披露网站巨潮网发布的公司公告）。截至目前，因本合作事宜尚未获得甘肃省政府批复，

公司尚未与繁育中心签订正式投资协议。

六、控股子公司重要事项

不适用

新疆天山畜牧生物工程股份有限公司 2013 年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 68,180,000 75%   -12,524,250 -12,524,250 55,655,750 61.22%

2、国有法人持股 26,502,800 29.15%   -2,273,000 -2,273,000 24,229,800 26.65%

3、其他内资持股 41,677,200 45.84%   -10,251,250 -10,251,250 31,425,950 34.57%

其中：境内法人持股 28,040,000 30.84%   0 0 28,040,000 30.84%

   境内自然人持股 13,637,200 15%   -10,251,250 -10,251,250 3,385,950 3.73%

二、无限售条件股份 22,730,000 25%   12,524,250 12,524,250 35,254,250 38.78%

1、人民币普通股 22,730,000 25%   12,524,250 12,524,250 35,254,250 38.78%

三、股份总数 90,910,000 100%   0 90,910,000 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司有限售条件股份减少、无限售条件股份增加主要原因是公司首发自然人股东及高级管理人员在本报告期

内限售股解禁所致。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

何敏 1,437,400 359,350  1,078,050 首发承诺

新疆天山畜牧生物工程股份有限公司 2013 年度报告全文

41

蒋炜 150,000 37,500  112,500 首发承诺

崔海章 100,000 25,000  75,000 首发承诺

刘志强 100,000 25,000  75,000 首发承诺

张建新 2,045,400 0  2,045,400 首发承诺

昌吉州国有资产投资经营

有限责任公司
6,216,801 0  6,216,801

自愿延续锁定